日本陸学発 23 の第 122 号

令和６年 2 月 15 日

各 位

                        公益社団法人日本学生陸上競技連合

   副会長兼専務理事  永井  純

アンチ･ドーピング規程違反に伴う

天皇賜盃第 92 回日本学生陸上競技対校選手権大会及び

第 35 回出雲全日本大学選抜駅伝競走の成績修正について

2023 年 9 月に開催いたしました天皇賜盃第 92 回日本学生陸上競技対校選手権大会(以下

92 日本 IC)でのドーピング検査の際にアンチ・ドーピング規程違反が確認されました。

 違反に関する内容は、下記のリンクの通り公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構

（JADA）の HP をご覧ください。

 JADA の決定に基づき、創価大学のリーキーカミナ選手と所属大学の成績が失効したこと

に伴い、92 日本 IC および 2023 年 10 月に開催いたしました第 35 回出雲全日本大学選抜駅

伝競走(以下 35 出雲駅伝)について、下記の通り修正しました。

記

【天皇賜盃第 92 回日本学生陸上競技対校選手権大会】

○男子総合

旧)優勝 順天堂大学 94 点 → 新)優勝 順天堂大学 95 点

○男子トラック

旧)優勝 順天堂大学 63 点 → 新)優勝 順天堂大学 64 点

旧)7 位 駿河台大学 18 点 → 新)6 位 駿河台大学 19 点 ※東海大学と同率

※当該選手の所属大学から出場している他の選手の成績は失効とはなりません。

当該選手の記録を失効とし、各選手の順位は繰り上がるものとします。

【第 35 回出雲全日本大学選抜駅伝競走】

○総合成績について

当該選手の所属大学における記録は失効となります。そのため、他大学の順位は繰り上が

るものとします。ただし、次年度大会における各地区の出場枠に変更はございません。

○個人成績について

当該選手及び所属大学の選手の記録は失効とし、他大学の選手における区間順位は繰り上

がるものとします。

※上記２大会の修正リザルトは２月下旬、本連合 HP に掲載いたしますのでご確認くださ

い。

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構リンク

日本アンチ・ドーピング機構 | Japan Anti-Doping Agency (JADA) (playtruejapan.org)

本件決定文 2023-006.pdf (playtruejapan.org)

本連合 HP リンク

公益社団法人 日本学生陸上競技連合 (iuau.jp)

https://www.playtruejapan.org/
https://www.playtruejapan.org/entry_img/2023-006.pdf
https://www.iuau.jp/